Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов Изыхского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия
РЕШЕНИЕ

13.12.2024

                       № 49

   п. Изыхские Копи

О плане работы Совета депутатов

Изыхского сельсовета Алтайского района

Республики Хакасия на 2025 год

          Руководствуясь Уставом сельского поселения Изыхского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия, Совет депутатов Изыхского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Изыхского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия на 2025 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов Изыхского сельсовета.
Глава Изыхского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия                                               И.А. Щепилова

	Приложение к решению Совета депутатов Изыхского сельсовета от 13.12.2024 № 49 «О плане работы Совета депутатов Изыхского сельсовета на 2025 год»

План работы

Совета депутатов Изыхского сельсовета на 2025 год

I. Основными задачами деятельности Совета, его постоянных комиссий является:

- исполнение ФЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного    самоуправления в Российской Федерации»;

- соблюдение законодательства Российской Федерации, Республики Хакасия, Устава муниципального образования Изыхский сельсовет;

- осуществление контрольных функций Совета депутатов,

   - активная работа каждого депутата

II. Сессии Совета депутатов Изыхского сельсовета
	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Докладывает
	Готовит

	1.
	Об отчете главы Изыхского сельсовета о деятельности администрации Изыхского сельсовета в 2024 году
	I квартал

2025 года

	Глава Изыхского сельсовета (Щепилова И.А.)
	Администрация, постоянные комиссии

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Изыхского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия
	--//--

	Председатель комиссии по законности и охране общественного порядка и соблюдению правил депутатской этике
	Члены временной комиссии по подготовке проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав МО Изыхский сельсовет»

	3.
	О снятии с контроля некоторых решений Совета депутатов Изыхского сельсовета
	--//--
	Специалист Изыхского сельсовета
	П/к по бюджету, налогам и экономической политике

	4.
	Отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования Изыхский сельсовет за 2024 год
	--//--
	Главный бухгалтер

	П/к по бюджету, налогам и экономической политике

	5.
	О работе сельского дома культуры по организации культурно-массовых мероприятий на территории муниципального образования Изыхский сельсовет
	--//--

	директор МБУК Изыхский СДК
	Постоянные комиссии

	7.
	О работе общественных организаций  и органов ОМВД по сокращению правонарушений  среди жителей Изыхского сельсовета
	--//--

	Беккер А.В.

Командир ДНД
	П/к по законности и охране общественного порядка и соблюдению правил депутатской этики

	8.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Изыхский сельсовет
	II квартал 2025 г.
	Председатель комиссии по законности и охране общественного порядка и соблюдению правил депутатской этики
	Члены временной комиссии по подготовке проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав МО Изыхский сельсовет»

	9
	Об исполнении бюджета МО Изыхский сельсовет за 1 квартал 2025 года
	--//--

	Главный бухгалтер

	П/к по бюджету, налогам и экономической политике

	10
	О готовности объектов ЖКХ и соцкультбыта к работе в зимний период 2025-2026 гг.
	III квартал 2025 года
	Руководители учреждений и организаций
	П/к по законности и охране общественного порядка и соблюдению правил депутатской этики.

	11
	Об исполнении бюджета МО Изыхский сельсовет за первое полугодие 2025 года
	--//--

	Главный бухгалтер
	П/к по бюджету, налогам и экономической политике

	12
	О работе Совета депутатов Изыхского сельсовета в первом полугодии 2025 года
	--//--

	Глава Изыхского сельсовета
	Постоянные комиссии

	14
	«Отчет о работе МБУК Изыхский сельский Дом культуры за 1 полугодие 2025г.»
	--//--

	Директор МБУК Изыхский СДК

	Члены постоянных комиссий

	15
	Отчет о выполненной работе П/к по законности и охране общественного порядка и соблюдению правил депутатской этики за 1 полугодие 2025 года
	--//--
	Председатель комиссии по законности и охране общественного порядка и соблюдению правил депутатской этики
	П/к по законности и охране общественного порядка и соблюдению правил депутатской этики

	16
	О бюджете муниципального образования Изыхский сельсовет на 2026 год
	IV квартал

2025 года
	Главный бухгалтер
	Постоянные комиссии

	17
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Изыхский сельсовет
	--//--
	Председатель комиссии по законности и охране общественного порядка и соблюдению правил депутатской этики
	Члены временной комиссии по подготовке проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав МО Изыхский сельсовет»

	18
	О плане работы Совета депутатов Изыхский сельсовет на 2026 год
	--//--
	Глава Изыхского сельсовета
	Постоянные комиссии

	19
	Отчет депутатов Совета депутатов Изыхского сельсовета о проведенной работе во втором полугодии 2025 года
	--//--

	Глава Изыхского сельсовета
	Постоянные комиссии

III. Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

Изыхского сельсовета

Вопросы, рассматриваемые на заседании постоянной комиссии по бюджету, налогам и экономической политике

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Докладывает
	Готовит

	1
	О плане работы Совета депутатов Изыхского сельсовета
	1 квартал 2025 г
	Глава Изыхского сельсовета Щепилова И.А.
	Постоянные комиссии

	2.
	О плане работы постоянной комиссии на 2025 год
	1 квартал 2025 г.
	Глава Изыхского сельсовета Щепилова И.А.
	Члены постоянной комиссии

	3.
	Отчет об исполнении бюджета за 2024 год
	1 квартал 2025 г.
	Главный бухгалтер Рысакова Е.А.
	Члены постоянной комиссии

	4.
	О ходе сбора налогов, поступающих в местный бюджет МО Изыхский сельсовет
	--//--
	Председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и экономической политике
	Члены постоянной комиссии

	4.
	Об исполнении бюджета за первый квартал 2025 года
	2 квартал 2025 г.
	Главный бухгалтер Рысакова Е.А.

	Члены постоянной комиссии

	5.
	О готовности объектов ЖКХ и соцкультбыта к работе в зимний период 2025-2026 гг.
	3 квартал 2025 г.
	Главный бухгалтер

Рысакова Е.А. директор МКП «Изыхское ЖКХ»
	Члены постоянной комиссии

	6.
	Об исполнении бюджета за первое полугодие 2025 года
	3 квартал 2025 г.
	Главный бухгалтер

Рысакова Е.А.
	Члены постоянной комиссии

	7.
	О бюджете МО Изыхский сельсовет на 2026 год
	4 квартал 2025 г.
	Главный бухгалтер

Рысакова Е.А.
	Члены постоянной комиссии

	8.
	Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2025 года
	4 квартал 2025 г.
	Главный бухгалтер

Рысакова Е.А.
	Члены постоянной комиссии

	9.
	О плане работы Совета депутатов Изыхского сельсовета  на 2026 г.
	4 квартал 2025 г.
	Глава Изыхского сельсовета
И.А. Щепилова
	Постоянные комиссии

Вопросы, рассматриваемые на заседании постоянной комиссии по законности и охране общественного порядка и соблюдению правил депутатской этики.

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Докладывает
	Готовит

	1.
	О плане работы Совета депутатов Изыхского  сельсовета
	I квартал

2025
	Глава Изыхского сельсовета Щепилова И.А.
	Постоянные комиссии

	2.
	О плане работы постоянной комиссии на 2026 год
	I квартал

2025
	Глава Изыхского сельсовета Щепилова И.А.
	Члены постоянной комиссии

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Изыхский сельсовет
	I квартал

2025
	Председатель комиссии по законности и охране общественного порядка и соблюдению правил депутатской этики
	Члены временной комиссии по подготовке проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав МО Изыхский сельсовет»

	4.
	Об организации летнего оздоровительного отдыха детей и подростков
	--//--

	Члены постоянной комиссии

	5.
	О состоянии работы по охране общественного порядка и безопасности дорожного движения на территории МО Изыхский сельсовет
	III квартал 2025 г.
	Участковый уполномоченный ОМВД России по Алтайскому району (по согласованию),

Командир ДНД
	Члены постоянной комиссии

	6.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Изыхский сельсовет
	IV квартал 2025 г.
	Председатель комиссии по законности и охране общественного порядка и соблюдению правил депутатской этики
	Члены временной комиссии по подготовке проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав МО Изыхский сельсовет»

IV. Организационно-массовая работа.

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Докладывает
	Готовит

	1.
	Оказывать практическую помощь постоянным комиссиям в подготовке вопросов на сессию, заседания постоянных комиссий
	Постоянно

	Аппарат администрации Изыхского сельсовета

	2.
	Оказывать помощь депутатам в проведении отчетов перед избирателями
	Два раза в год

	Аппарат администрации

	3.
	Работу Совета депутатов Изыхского сельсовета освещать на страницах газеты «Сельская правда», путем оформления стенда
	В течение года

	председатели постоянных комиссий

	4.
	Провести:

Заседания постоянных комиссий (согласно плану)
	Не реже 1 раза в квартал

	Председатели постоянных комиссий

	5.
	Рейды - проверки (по плану работы постоянных комиссий)
	II - III квартал 2025

	Аппарат администрации депутаты

	6.
	Организация приема населения депутатами
	В течение года

	Аппарат администрации

председатели постоянных комиссий

	7.
	Проведение праздника День Победы, День шахтера
	Май-сентябрь 2025 г.

	Аппарат администрации

PAGE
2